DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2026.

A Prefeitura Municipal de Araporã/MG, através da Comissão Municipal de Avaliação do Processo Seletivo, nomeada
pelo Decreto nº 013/2026, no uso de suas atribuições legais, responsável pela realização deste certame, tornam público
para conhecimento dos interessados o resultado de interposição de recursos da prova objetiva, prova prática,
entrevistas bem como o resultado final do certame.

Art. 1º - Edital de Abertura nº 001/2026 de 02 de janeiro de 2026:

AGENTE DE MANUTENÇÃO GERAL

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Entrevista

Nota
experiência

Nota Total

01 118 José Marinho  67 20 87
02 154 Maxsuel Rodrigues Santos  58 20 78
03 167 Jeferson Ferreira Rodrigues  70 5 75
04 082 Uisnei José Campanadi

Gomes
65 5 70

05 021 Maria Eduarda Rodrigues
dos Santos

64 - 64

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

Ordem
classificação

N.º
inscri
ção

Nome Nota Entrevista Nota
experiên

cia

Nota
Total

01 065 Edinalva Firmino da Silva  69 30 99
02 207 Eliziane Lima da Silva 64 30 94
03 003 Maria Beatriz de Oliveira  63 30 93
04 083 Selma Cristina Leite 65 25 90
05 030 Katiana da Conceição Dantas Silva  60 25 85
06 128 Maria da Guia Farias 68 15 83
07 088 Marineide Enedino 68 15 83
08 009 Angélica Verônica de Oliveira  59 20 79
09 233 Maria Cleonice da Silva  61 15 76
10 033 Daiane Cristiane de Souza Silva  65 10 75
11 212 Damiana do Carmo Souza  65 10 75
12 231 Rosenilda Andrade de Freitas

Rodrigues
68 5 73

13 149 Alice de Oliveira  61 10 71
14 124 Angela Maria Nobre 55 15 70
15 210 Josenilde Francisca dos Santos  66 - 66
16 031 Sirlete Adriano Cardoso  66 - 66
17 004 Lidiane Guedes Santos  65 - 65
18 038 Luciene Batista 65 - 65
19 225 Aparecida Luana dos Santos  63 - 63
20 035 Sônia Maria Gomes 58 5 63
21 193 Cristiana Araújo Monteiro  57 - 57
22 073 Lilia Maria Teixeira da Silva  56 - 56
23 164 Maria Abadia Alves Pereira  50 05 55
24 075 Adriana Aparecida Galdino  54 - 54
25 187 Ancieide Ventura da Silva  53 - 53

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS - Vaga Afrodescendente

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota Entrevista Nota
experiên

cia

Nota
Total

01 012 Claudilaine Adriano da
Costa

67 5 73

COLETOR

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Entrevista

Nota
experiência

Nota
Total

01 151 Ângelo da Silva Santos  60 20 80
02 089 William Carlos Leite  35 30 65
03 111 Jefferson Henrique

Ferreira
60 - 60

COZINHEIRA

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Entrevista

Nota
experiência

Nota
Total

01 008 Zenaide Divina Américo  61 20 81
02 022 Queila de Souza Brito

Santos
68 10 78

03 029 Simone Ferreira de
Araújo Rodrigues

62 10 72

04 036 Maria Antônia de Moraes
Rosa

67 - 67

05 094 Nubia Lima Ferreira
Monteiro

64 - 64

06 067 Johana Del Pilar Prieto
Leal

58 - 58

07 247 Fabiana Alves de Lima 48 - 48

VIGIA

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Entrevista

Nota
experiência

Nota
Total

01 141 Amadeu Santana Barbosa 70 30 100
02 001 Wender Moreira Silva  70 30 100
03 121 Antônio Donizetti de Jesus  69 30 99
04 013 Emerson Martins da Silva  65 30 95
05 085 Ademar Durval Gonçalves 62 30 92
06 116 Jucileide Carlos de Souza  62 30 92
07 166 Pedro Celestino Ivo Neto  62 30 92
08 219 Daniel Rodrigues Pereira 60 30 90
09 046 Ademilson Batista de

Abreu
59 30 89

10 064 Geraldo Luiz de Freitas  69 20 89
11 024 Wilson Rodrigues Barreto 69 20 89
12 052 Marcos Tulio Souza

Gomes
69 20 89

13 054 Cleibe Sales Silva  65 20 85
14 025 Alexandre Alves Fedrigo 70 10 80
15 139 Matheus Teixeira de Souza  70 10 80
16 125 Welton Martins da Costa  70 5 75

17 091 José Gomes Maciel  70 5 75
18 234 Rafael Gerônimo de Jesus  64 10 74
19 081 Fernando de Oliveira  70 - 70
20 108 Jose Luiz Pereira  70 - 70
21 068 Sebastião Manoel Vicente 70 - 70
22 119 Elizabete Maria dos Santos  70 - 70
23  186 Rosânia Ferreira da Silva

Pereira
70 - 70

24 053 Ricardo Inacio de Souza  70 - 70
25 138 Marcio Antonio Pereira e

Souza
50 20 70

26 123 Marinaldo Batista da Silva  70 - 70
27 137 Welvio de Oliveira Santos  60 10 70
28 206 Wyner Henrique de Lima 65 5 70
29 069 Igor Ayalla Teixeira Silva 65 5 70
30 241 Ryan Gabriel Carvalho  70 - 70
31 192 Jose de Ribamar Pereira

de Brito
39 30 69

32 177 Denis Pacheco de Oliveira  39 30 69
33 213 Ligiane de Sousa Penido  69 - 69
34 032 Silvio Valério  39 30 69
35 214 João Paulo Silva Gomes  39 30 69
36 131 Aristonides José da Silva  63 5 68
37 142 Reginaldo Gomes Lima  68 - 68
38 049 Oscar Mendes de Moraes  52 15 67
39 227 Edibrail José Vieira dos

Santos
42 25 67

40 043 Paulo Henrique Valerio
Inacio

62 5 67

41 023 Jose Luis Barboza  56 10 66
42 157 Fernando Alves Ferreira  66 - 66
43 079 Washington Soares dos

Santos
66 - 66

44 155 Willian Machado da Silva  45 20 65
45 041 Jose Paulo da Conceição  40 25 65
46 026 Francisco Fragoso de

Souza
60 5 65

47 058 Davi Rodrigo dos Santos  59 5 64
48 245 Dienifer Sthefany de Souza 63 - 63
49 208 Cristina Sotto 62 - 62
50 246 Antonio Marques Garcia 61 - 61
51 020 Marcos Ramos Domingos  61 - 61
52 034 Jaime Barbosa dos Santos  55 5 60
53 002 Leandro Alves Martins  58 - 58
54 114 Marcos Antônio de Oliveira  42 15 57
55 215 José Felipe Barra  57 - 57
56 049 Oscar Mendes de Moraes  52 15 67
57 104 Wilton Frazão Rufino  57 - 57
58 063 Jose Carlos Santos da

Silva
41 15 56

59 184 Denivaldo Araújo Silva  56 - 56
60 074 Edson Fragoso de Souza

Filho
56 - 56

61 190 Rita Patricia Santos Lima  56 - 56
62 148 João Luiz Gomes  40 15 55
63 195 Gisley Cipriano de Souza 54 - 54
64 174 Célia Regina de Medeiros  50 - 50
65 204 Adriano Henrique Caboclo 49 - 49

66 230 Adriano Rodrigues de
Sousa

48 - 48

67 006 Gabriel Angelo Paiva
Ferreira

47 - 47

68 005 Gleison Silvio Simplicio de
Campos Filho

45 - 45

69 078 Manassés Gomes Santos 45 - 45
70 191 Carlos Antonio de Oliveira 43 - 43
71 173 Robério Cardoso Borges  40 - 40
72 209 Vitor Aparecido Pereira 36 - 36

VIGIA - Afrodescendente

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Entrevista

Nota
experiência

Nota
Total

01 196 Sonilda de Fátima
Chaves

65 - 65

02 103 Cleomar Gonçalves
da Silva

65 - 65

VIGIA - PCD

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Entrevista

Nota
experiência

Nota Total

01 248 Kleylton Silva de Andrade  67 20 87
02 203 Ney Fernandes de Souza

Ramos
55 - 55

MOTORISTA

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
experiência

Nota
Entrevista

Nota
Prova

Pratica

Nota
Total

01 122 Carlito Antônio Dias  30 70 100 200
02 158 Jader Martins de Oliveira 30 70 100 200
03 056 Luciano Garcia Costa  30 69 100 199
04 112 Jose Feitosa  30 64 100 194
05 152 Andre Fernandes de

Oliveira
30 63 100 193

06 237 Cleiton Borges Ribeiro 25 67 100 192
07 170 Rogerio Silva dos Santos  20 67 100 187
08 100 Wender Alves Queiroz  15 68 100 183
09 048 Leandro Pereira Bento 10 66 100 176
10 080 Roberto Cassiano

Pereira
- 66 100 166

11 202 Ana Maria da Silva Gino - 63 100 163
12 160 Cassio Luciano

Rodrigues Faria
- 61 100 161

13 042 Deusmar Rodrigues  15 59 85 159
14 047 Wandre Borges Silva - 59 100 159
15 037 Erica Santos de Almeida  - 64 95 159
16 242 Renata de Oliveira Silva  - 65 90 155

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
experiência

Nota
Entrevista

Nota
Prova

Pratica

Nota
Total

01 188 Flavio Antonio da Cunha  - 69 100 169
02 077 Pedro Rodrigues da Cruz - 61 100 161
03 117 Marcelo Correia Dias  - 59 100 159

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Prova

Objetiva

Nota Total

01 129 Marcia Cristina Rossi  98 98
02 040 Jacqueline Boaventura do

Nascimento
98 98

03 135 Sirlene Padilha Cardoso 97 97
04 179 Ana Otávia Vieira  96 96
05 194 Claudia Luiza de Carvalho Silva  95 95
06 140 Roger Souza Barbosa 93 93
07 232 Danielly Santos Oliveira 88 88
08 136 Taciara Gulfier Santos Viana 88 88
09 153 Rebeca Barbosa Soares Lima  86 86
10 200 Maxwel Hagner Adriano Peres 85 85
11 181 Jessica Beatriz Coelho de Macedo  84 84
12 144 Bianca Cardoso Lima  83 83
13 086 Izadora Vitoria Silva Nascimento 81 81
14 102 Raielly Vitoria Bispo da Silva  81 81
15 130 Maria do Socorro Martins 80 80
16 143 Maria Cristina Andrade Cardoso de

Oliveira
77 77

17 221 Mariane Rodrigues Batista 76 76
18 018 Claudia do Nascimento Silva  75 75
19 109 Eduarda Silva Mesquita  73 73
20 113 Andressa Cristina Sousa Oliveira 64 64
21 028 Maria Renilda Vieira 63 63

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome  Nota
Prova

Objetiva

Nota Total

01 161 João Vitor Pereira Castilho 98 98
02 101 Maria Aparecida Gonçalves Arantes  97 97
03 120 Gilmar Bento Amaro  96 96
04 168 Samara Cristina Borges Prado 96 96
05 055 Tatiana Cristina Alves  96 96
06 016 Tatiane Nascimento dos Santos 95 95
07 185 Fernanda Souza de Araujo 94 94
08 105 Isaias Barbosa Pinheiro 94 94
09 092 Maria Jakeline do Nascimento 94 94
10 096 Angelo da Silva Ferreira 94 94
11 019 Juliana Alves de Lima  93 93
12 066 Natalia Maria Fonseca Barbosa

Pinheiro
93 93

13 057 Marcela Nascimento Gomes dos
Santos

92 92

14 165 Richelli Carla da Costa 92 92
15 169 Maria Gorete Santos Moreira Silva 91 91
16 224 Jayne Silva de Freitas Temistocles 89 89
17 236 Cleusa Cirqueira dos Santos  89 89
18 162 Edilene dos Santos Ávila  89 89
19 093 Rúbia de Freitas Ferreira  88 88
20 126 Paula Cristina Silva Oliveira 88 88
21 201 Valdinizia Ferreira Silva 88 88
22 134 Analice Conceição de Almeida  88 88
23 084 Carmem Lucia Silva Ferreira 88 88
24 159 Fernanda Alves dos Santos  87 87
25 176 Silvana Cabral Ferreira 87 87
26 059 Nelma Conceição de Oliveira  87 87
27 183 Isabel Ferreira dos Santos  85 85
28 110 Justina Maria coelho 85 85
29 039 Suellem Martins Silva  84 84
30 017 Alessandra Barbosa de Souza

Cardoso
82 82

31 175 Dhiuli Borges de Brito 81 81
32 127 Elbia Carvalho Araujo 79 79
33 090 Geni Bispo Melo 77 77
34 189 Leuciane Santos Lima  76 76
35 171 Letícia de Paula Santos  73 73
36 150 Leidy Daiane Pereira Cassiano de

Oliveira
71 71

37 107 Clenilda Tavares Paiva 67 67

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Prova

Objetiva

Nota Total

01 010 Gabriele Vilela Suzigan 98 98
02 223 Geverton Adriano dos Santos  97 97
03 051 Daniela Lemes de Freitas 96 96
04 015 Nielson da Silva Araújo 95 95
05 228 Igor Henrique Santos de Carvalho  95 95
06 218 Kaio Cesar Mendonça Silva  84 84
07 217 Patricia Regina Batista Tavares  68 68

ASSISTENTE SOCIAL

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Prova

Objetiva

Nota Total

01 172 Tatielle Oliveira Amaral  92 92
02 011 Maria da Conceição do Nascimento

Deodato
90 90

03 097 Maria Sirlei Baltazar 88 88
04 223 Juliana das Graças Silva  87 87
05 007 Rosa Helena Pacheco Silva 80 80
06 156 Ana Claudia de Melo  78 78
07 076 Emiliana Carrara Guimarães 69 69
08 240 Patrícia de Cássia Lima  51 51

PSICÓLOGO

Ordem
classificação

N.º
inscrição

Nome Nota
Prova

Objetiva

Nota Total

01 198 Thais Ferreira Tavares  86 86
02 099 Ana Ailes Rodrigues do Nascimento 86 86
03 115 Yohanna Alves Araujo de Oliveira 83 83
04 199 Amanda Souza Vieira 82 82
05 044 Gabriel Borges Prateado Alves  75 75

  Araporã/MG, 30 de janeiro de 2026.

CARLA FERREIRA DE OLIVEIRA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Administração e Meio Ambiente

Presidente da Comissão Municipal de Avaliação
do Processo Seletivonº001/2026